ществляют совместный контроль. Досрочное применение МСФО
(IFRS) 11 разрешается при условии досрочного применения
МСФО (IFRS) 10, МСФО (IFRS) 12, МСФО (IAS) 27 (в редакции
2011 года) и МСФО (IAS) 28 (в редакции 2011 года).

•● МСФО (IFRS) 12 «Раскрытие информации о долях участия
в других предприятиях» вступает в силу в отношении годовых
отчетных периодов, начинающихся 1 января 2013 года или
позднее. Новый стандарт содержит требования к раскрытию

87ЗАО ЮниКредит Банк · Годовой отчет 2011

Начиная с 31 марта 2011 года, Группа отражает расходы от уча-
стия в государственной системе страхования вкладов в составе
прочих административных расходов в консолидированном отчете
о совокупной прибыли. Ранее Группа отражала расходы от участия
в государственной системе страхования вкладов в составе про-
центных расходов в консолидированном отчете о совокупной при-
были за 2010 год.

В консолидированный отчет о совокупной прибыли за 2010 год
были внесены следующие изменения для приведения их в соот-
ветствие с форматом представления данных в 2011 году.

До рекласси-
фикации

Влияние
реклассифи-

кации
После реклас-

сификации

КОНСОЛИДИРОВАННЫй ОТЧЕТ
О СОВОКуПНОй ПРИБЫЛИ ЗА 2010 ГОД

Резерв под обесценение
кредитов (5 085 656) (10 815) (5 096 471)

Расходы от операций
с финансовыми активами
и обязательствами, предна-
значенными для торговли (366 473) 10 815 (355 658)

Процентные расходы (12 602 946) 148 020 (12 454 926)

Прочие административные
расходы (3 804 569) (148 020) (3 952 589)

4. Существенные оценки и суждения
при применении принципов учетной
политики

Руководство использовало ряд оценок и суждений в отношении
представления активов и обязательств и раскрытия условных
активов и обязательств при подготовке данной консолидированной
финансовой отчетности в соответствии с требованиями МСФО.
Фактические результаты могут отличаться от указанных оценок.

В частности, нижеперечисленные Примечания 3, 10, 25 представ-
ляют информацию в отношении существенных ключевых оценок
и суждений при применении принципов учетной политики в отно-
шении обесценения кредитов.

начинающихся 1 января 2013 года или позднее. Новый